
Sídlo: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 IČ: 00 06 36 31 web: www.praha5.cz 

Pracoviště: nám. 14. října č. 4, 150 22 Praha 5 tel.: 257 000 111 e-mail: podatelna@praha5.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č. ú.: 19-2000857329/0800 ID DS: yctbyzq 

 

*MC05X024B9HN* 
 
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5    
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI   

      ODBOR DOPRAVY                    

Ing. Vojtěch Razima 

 

    

    

    

Č. j.: MC05/199054/2022/ODP/MM      V Praze:  12.09.2023 

Vyřizuje: Ing. Miluše Malíková   

Telefon: 257 000 207   

 

Vyjádření k žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím – ul. Pekařská  

 

Městská část, Úřad m. č. Praha 5, Odbor dopravy Úřadu městské části Praha 5, jako příslušný 

silniční správní úřad ve smyslu § 40 odst. 5 písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, k Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vztahující 

se k umístění dopravního značení u parkovacích stání na pozemku parc. č. 1342/33 k. ú. 

Jinonice v ul. Pekařská sděluje následující: 

1) K Vašemu dotazu, kým byla podána žádost o vydání souhlasu s místní úpravou provozu na 

pozemních komunikacích pro umístění dopravního značení v ul. Pekařská (na pozemku parc. 

č. 1342/33 k. ú. Jinonice) sdělujeme, že souhlas byl vydán společnosti Proznak Praha, s.r.o., 

Pikovická 244, Praha 4.  

2) V příloze zasíláme kopii souhlasu s místní úpravou provozu na pozemních komunikacích 

čj. MC05 20197/2015/ODP/MM ze dne 8.04.2015. S ohledem na skartační lhůtu (5 let) již 

další dokumenty nemáme archivovány.  

3) Komunikace Pekařská je veřejně přístupnou účelovou komunikací (dosud nebyla zařazena 

do sítě místních komunikaci), proto instalaci dopravního značení na základě námi vydaného 

souhlasu zajišťuje žadatel sám na své náklady, proto nám není známo, kdy a kým bylo 

dopravní značení umístěno. 

4) K návrhu místní úpravy provozu na pozemních komunikacích se vždy vyjadřuje Policie 

ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy. Vzhledem ke skartační lhůtě (5 let) již tento 

dokument nemáme k dispozici. 

5) Odbor dopravy ÚMČ Praha 5 k problematice dopravního značení na pozemku parc. č. 

1342/33 k. ú. Jinonice sděluje, že vydal pouze výše uvedený souhlas (viz bod 2), jiná žádost 

ve výše uvedené věci nebyla našemu odboru doručena.   

 

 

 
I v a n   R ů ž i č k a 

vedoucí odboru 

 

STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Miluše Malíková 

 


